Договор № __
уступки прав требования (цессии)
г. Тверь                                                                                              «____»  ____________  2018г.

     Финансовый управляющий Шигина Виктора Викторовича Глухов Николай Александрович, именуемый в дальнейшем «Цедент», действующий на основании Решения Арбитражного суда Тверской области по делу № А66-9664/2017 от 29.08.2017 г.,  с  одной стороны, и _______________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», действующий на основании _______________________________________________________________________________,  с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

       1.1. Настоящий договор заключен по результатам открытого аукциона по продаже имущества Должника:

 Право требования по выплате основного долга, включённого в третью очередь удовлетворения реестра требований кредиторов ЗАО «КАТЭЛ»……………… , проведённого на электронной площадке ООО «Система Электронных Торгов» (http://bankruptcy.selt-online.ru/) 16.02.2018 г.,  в соответствии со статьями 447-449 Гражданского Кодекса РФ, статьями 110, 111, 139, 179 Федерального Закона «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ, Приказом Минэкономразвития РФ от 15.02.2010 №54 и Положением о порядке, об условиях и о сроках реализации имущества гражданина Шигина В.В.., утвержденного  Определением Арбитражного суда Тверской области от 15.12.2017 г. по делу № А66-9664/2017 (далее – Положение), на условиях, изложенных в информационных сообщениях, опубликованных в печатном издании «Коммерсантъ» №_____ (____) от 03.03.2018г.(№ сообщения __________________) и на сайте ЕФРСБ  22.02.2018 г. (№ сообщения 24732249).
      1.2. В соответствии с настоящим договором Цедент передает в собственность Цессионарию, а Цессионарий обязуется оплатить и принять в соответствии с условиями настоящего договора ________________________________________________________________________________
      1.3. Права требования заключаются в праве Цессионария требовать от ___________ исполнения в свою пользу обязательств по перечислению денежных средств в объеме, и на условиях, установленных настоящим Договором.
      1.4. Переход прав требования к Цессионарию происходит после полной оплаты в соответствии с разделом 2  настоящего договора.
2. Сумма Договора и порядок расчетов
      2.1. Стоимость права требования, передаваемого по настоящему договору, определена по итогам проведения аукциона и составляет _____________________________________ руб.
      2.2. На момент подписания настоящего договора Цессионарием оплачена сумма в виде задатка в размере_____________________________________________________________ руб.

      2.3. Оплата оставшейся стоимости права требования производится Цессионарием в рублях РФ в течение тридцати календарных дней с момента подписания настоящего договора.

3. Ответственность сторон

3.1. Обязанности Цедента:

3.1.1. Цедент обязуется передать Цессионарию документы, указанные в Приложении №1 к настоящему договору, на основании передаточного акта. Передача Цессионарию документов должна быть произведена Цедентом в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания настоящего договора и полной оплаты в соответствии с п.3.1 настоящего договора. Составление и представление на подписание передаточного акта является обязанностью Цедента.
3.1.2. Цедент обязан письменно в течении 3-х дней после получения оплаты в соответствии с п.2.1. настоящего Договора уведомить ________________ о состоявшемся переходе прав по настоящему Договору.

3.1.3. Цедент обязан в течении 3-х дней с дата подписания настоящего договора передать Цессионарию все документы, удостоверяющие права требования, передаваемые по настоящему договору.

3.1.4. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых Цессионарию в соответствии с настоящим договором документов и сведений, а так же гарантирует, что на момент подписания настоящего договора нет ограничений на уступку передаваемых прав требований другим лицам.
3.2. Обязанности Цессионария:

3.2.1. Цессионарий обязуется принять документы, указанные в Приложении №1 к настоящему договору, на основании передаточного акта.

3.2.2. Покупатель обязуется оплатить стоимость права требования в порядке и в срок, предусмотренный настоящим договором.

3.3. Ответственность и права сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, определяются в соответствии с Положением, а также законодательством Российской Федерации.

4. Заключительные положения

4.1. Настоящий договор составлен и подписан в четырех подлинных экземплярах, из которых два хранятся у Цедента, один – у Цессионария, а один экземпляр передается в _________________.
4.2. На каждом листе настоящего договора стороны проставили свои подписи. В случае отсутствия на листе настоящего договора подписи одной из сторон, содержащиеся на нем условия договора считаются несогласованными.
4.3. Все споры и разногласия, возникающие (могущие возникнуть) из настоящего договора или в связи с ним, стороны будут решать посредством проведения переговоров, в случае не достижения согласия, стороны передают спор на разрешение в суд по месту нахождения Цедента.
4.4. Любое уведомление либо извещение, передаваемые в связи с настоящим договором, должны быть доставлены лично или отправлены заказным письмом по адресу другой стороны, указанному в настоящем договорк (или по другому такому адресу, о котором другая сторона была извещена) и считается полученным в случае личной доставки – в момент доставки, а в случае отправления по почте – в день отправления.

5. Реквизиты сторон

Цедент                                                                  Цессионарий
	Финансовый управляющий Шигина В.В. Глухов Николай Александрович

	170026, г. Тверь, А/Я 2687
ИНН 690200663714 р/с 40817810263000180447 в Тверском отделении № 8607 ПАО СБЕРБАНК г.ТВЕРЬ; к/с банка 30101810700000000679; БИК 042809679

Финансовый управляющий Шигина В.В.
_________________________Н.А. Глухов        _________________________